γ. Ἐλεγον περὶ τοῦ ἀββᾶ Ἰωάννου τοῦ Πέρσου, ὅτι κακοῦργων αὐτῷ ἐπιστάντων, νιπτῆρα προσέφερε, καὶ ἠξίου τοὺς πόδας αὐτῶν νίπτειν· κάκεινοι αἰθεσθέντες μετανοεῖν ἤρξαντο.

δ. Εἰπέ τις τῷ ἀββᾶ Ἰωάννη τῷ Πέρσῃ, ὅτι Τοσοῦτον κόπον ἐποιήσαμεν διὰ τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν· ἄρα κληρονομήσαι αὐτὴν ἔχομεν; Καὶ εἶπεν ὁ γέρων· Ἐγὼ πιστεύω κληρονομήσαι τὴν ἄνω Ἱερουσαλήμ τὴν ἀπογεγραμμένην ἐν τοῖς οὐρανοῖς. Πιστὸς γὰρ ὁ ἐπαγγελάμενος. Διατί δὲ ἀπιστήσω; Φιλόξενος ὡς ὁ Ἀβραάμ γέγονα, παυρὸς ὡς ὁ Μωϋσῆς,

A ut operaretur. Venit frater rogans eum, ac dicens : Abba, dona parum lini, quo mihi faciam levitonem. Ille dedit cum lætitia. Similiter alius accedens postulavit ab eo parum lini ad faciendum linteum : cui pariter tradidit. Aliis quoque petentibus dabat simpliciter cum lætitia. Postea venit dominus holocotini, illudque repetiit. Dicit ei senex : Ego proficiscor et afferro tibi. Nec habens unde reponeret, surrexit ut pergeret ad abbatem Jacobum, illum diaconiae seu ministerii, rogaturus ut daret ei nummum ad reddendum fratri. Itaque in itinere invenit holocotinum positum humi ; non tamen tetigit. Sed facta oratione reversus est in cellam suam. Venit frater iterum molestiam ipsi exhibens ob nummum. Ait illi senex : Mihi plane curæ est. B Rursusque abiens, invenit nummum humi ubi antea erat ; factaque adhuc prece, in cellam suam rediit. Atque en pari modo accessit frater, ei molestus. Tum senex : Certe, inquit, omnino hoc ipsum jam fero. Surgensque iterum, pervenit ad illum locum, atque invenit eundem nummum illic jacentem. Fecit igitur orationem, illumque sumpsit. Et venit ad abbatem Jacobum, cui dixit : Abba, ad te veniens, reperi in via nummum hunc. Exerce igitur charitatem, prædica per regionem, num quis amiserit eum : quod si inventus fuerit dominus, trade. Profectus ergo senex, per tres dies prædicavit, nec quisquam repertus est qui nummum perdidisset. Tunc senex ait ad abbatem Jacobum : C Si itaque nemo eum perdidit, da illi fratri ; debeo enim ei ; profectusque ut a te acciperem charitatem, ac redderem debitum, illum nactus sum. Et miratus est senex, quomodo cum deberet atque invenisset, non accepisset statim ac dedisset. Hoc quoque in ipso mirabile exstitit, quod si quis accessisset, mutuaturus quidpiam ab eo, non per se præhebat, sed dicebat fratri : Vade, tolle tibi id quo indiges : si vero retulisset, aiebat ei : Reponere iterum illud in locum suum. Quod si qui acceperrat, nihil afferret, ei nihil quidquam loquebatur.

3. De abbate Joanne Persa referebant, quod facinorosis hominibus in eum supervenientibus, pelvium attulit ac eorum pedes lavare voluit ; illi vero pudore suffusi, atque resipiscentes, cœperunt inclinatio corpore veniam postulare.

4. Dixit aliquis abbati Joanni Persæ : Tantum laboris tulimus propter regnum cœlorum ; an constituemur hæredes illius ? Et senex ait : Credo ego, consecuturum me hæreditatem supernæ Hierusalem conscriptæ in cœlis. Fidelis enim est qui promisit. Quare autem diffiderem ? qui hospitalis exstiti ut Abraham, mansuetus ut Moyses, sanctus tanquam

πινον, oleastrum, præmium in ludis Olympicis, ut fuerit nummus occasione donativi alicujus ac præmii primum usus. Id si non arridet, audi majores nugas Græcorum : in Etymologiis ex Orione Thebano, cod. Reg. 772 et 2115, ὀλοκοτίνην· διὰ τὸ τὸν ὄλον χότον ἐν αὐτῷ. Hoc est, ut arbitror, quod

in illo sit tota similitudo, contentio et æmulatio. (52) Κήρυξον ἐν τῇ ἐνορίᾳ. Pelagii versio eadem valde hic depravata est. Qui enim Græcis respondeant Latina, prædica jejnium ? Divinabam, prædica in confinium. Editio Lugdun. prædica illum ; ms. Fossat. prædica in vico.

Aaron, patiens ut Job, humilis velut David, eremi incola ut Joannes, deflector sicut Jeremias, magister ut Paulus, fidelis quasi Petrus, sapiens ut Salomon. Confido instar illius latronis, quod qui per sibi ingentiam bonitatem ista mihi gratificatus est, etiam regnum largietur.

De abbate Joanne Thebæo.

(53) Dicebant de Joanne minore Thebæo, discipulo abbatis Ammois, quod duodecim annos transegerit in ministerio senis tunc ægrotantis : et cum eo sedebat super mattam. At senex videbatur eum parvipendere ; cumque plurimum erga ipsum laborasset, nunquam ei dixit : Salvus sis. Quando autem ad mortis tempus venit, sedentibus senibus, apprehendit manum ejus, dixitque illi : Salvus sis, salvus sis, salvus sis : et tradidit eum senibus, dicens : Iste angelus est, non homo.

De abbate Joanne discipulo abbatis Pauli.

(54) Aiebant de Joanne discipulo abbatis Pauli, quod magna obedientia præditus fuerit. Erant autem quodam in loco sepulcra, illicque hyæna sedem fixerat. Senex vero circa eum locum vidit boum stercorea ; et præcepit Joanni ut abiret asfferretque ea. Ille ait : Quid faciam, abba, propter hyænam? Tum senex jocans inquit : Si adversum te venerit, liga eam, et adduc. Eo igitur profectus est frater vesperi. Et ecce hyæna irruit super eum. Ipse autem juxta sermonem senis prorupit ut comprehenderet. Fugitque hyæna. Tum persequens dicebat : Abbas meus jussit ut te vincirem. Cumque eam tenuisset, ligavit. Porro senex angobatur, sedebatque exspectans illum. Ecce advenit, ducens hyænam ligatam. Quod intuitus senex, demiratus est. Sed volens humilem efficere, verberavit eum : Stolidè, inquiens, canem fatuum adduxisti mihi huc? Statim porro senex solvit hyænam, et abire permisit.